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brak zdjęcia
Od września międzynarodowy numer ratunkowy 112 będzie dostępny również dla posiadaczy telefonów
stacjonarnych. Ten bezpłatny numer docelowo zastąpi używane w naszym kraju telefony alarmowe 997, 998 i 999.
Dotąd mogli z niego korzystać jedynie posiadacze telefonów komórkowych.

Na terenie powiatu cieszyńskiego zgłoszenia pod numer 112 trafić będą do Centrum Powiadomiania Ratunkowego
w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Ustroniu Polanie, gdzie całodobową służbę pełnią dyspozytorki pogotowia i
dyżurni operacyjni straży pożarnej. Zgłoszenia, których adresatem będzie policja, zostaną przekierowane na
stanowisko w KOmendzie Powiatowej Policji w Cieszynie.

- Numer 112 to numer alarmowy, do wykorzystaniawtedy, gdy nie umiemy zidentyfikować zagrożenia w wymiarze
trzech aktualnych numerów  ratunkowych, czyli: pogotowie ratunkowe - 999, straż pożarna - 998, policja - 997. Jest
to również numer dla cudzoziemców, którzy będąc w Polsce nie znają wspomnianych numerów. W związku z
możliwością znacznego wzrostu zgłoszeń pod numer 112 zwracamy uwagę na fakt, iż dzwiniąc pod dotychczasowe
numery zaczynające się od "9", skracamy czas interwencji - informuje Piotr Suchy, komendant powiatowy
Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie.

W ustrońskim  CPR jest przygotowane stanowisko do obsługi "112". Na jego wyposażeniu znajduje się rejestratory
rozmów do gromadzenia informacji głosowych i identyfikacji złośliwych i fałszywych alarmów. Ten krok
podyktowany jest względami bezpieczeństwa wewnętrznego państwa, a także ma zapewnić właściwą i jak
najszybszą reakcję na dany rodzaj zagrożenia.

-Apelujemy, aby zaniechać praktyk wykonywania telefonów pod "112", tylko dla sprawdzenia skuteczności
funkcjonowania nowego systemu - mówią dyżurujący w CPR.

I warto wiedzieć, że w przypadku zdarzenia należy podać swoje imię i nazwisko, numer telefonu z którego dokonuje
się zgłoszenia, krótko opisać zaistniałą sytuację oraz podać w miarę dokładnie lokalizację zdarzenia.
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